АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]18.03.2020
	№
	221

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 13.03.2020 № 197 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарном-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 13.03.2020 № 197 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19», изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Рекомендовать ограничение проведения на территории городского округа Верхняя Пышма массовых мероприятий с количеством участников более 50 человек.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин